
KORIZMENE POBOŽNOSTI

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.30 sati

Put križa je petkom u 17.30 sati
Gospin plač se pjeva subotom nakon svete mise.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIII, br. 317/2018. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Ljubica Bilić 100 KM, Ivan Vukoja 100 
KM, Katica i Gojko Bevanda 50 KM, 
Ivan Beus 50 KM, Lovre Planinić 50 KM, 
Zdravko Krešić 100 KM, Danica Džidić 
50 KM, Ilija Barbarić 50 KM, Mario Mi-
kulić 50 KM, Pavo Šaravanja 100 KM, 
Slavko Šimović 50 KM, Ivan Šunjić 50 
KM, Adolf Marić 50 KM, Franjo Pandža 
50 KM, Miro Marić 50 KM, od krštenja 
Karla Smajića 50 KM.
Redovina: 
Žarko Sakić 50 KM, Mario Lasić 50 KM, 
Bernarda i Marin Jozić 50 KM, ob. Ćavar-
ušić 50 KM, Mario Mikulić 100 KM, Pavo 
Šaravanja 100 KM, Mario Zovko 100 KM, 
Slavko Šimović 50 KM, Dragan Jonlija 50 
KM, Ivan Šunjić 50 KM, Franjo Pandža 
50 KM, Drago Roso 50 KM, ob. Drage 
Vidačka 50 KM, Ervin Knežević 100 KM.
                                           Iskrena hvala!

DAROVATELJI CRKVE

VELIKA DEVETNICA SV. MATEJU

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Jelena Ćeško, kći Maje(m) i Silvije 
                                         r. Benedeti
- Gabriel Aleksandar Ćeško, sin 
               Maje(m) i Silvije r. Benedeti
- Bono Ostojić, sin Ivice i Anite r. 
                                            Tomić
- Andreas Krnjić, sin Borisa i Tajme r. 
                                                    Jakić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

HODOČAŠĆE U LOURDES
Svi koji su se prijavili za hodočašće u 
Lourdes trebaju uplatiti punu cijenu 
putovanja do kraja veljače.

Dragi vjernici 21. veljače je dru-
gi dan velike devetnice našem 
zaštitniku sv. Mateju. Potičemo 
vas sve da dođete!

Korizmu često doživljavamo kao vrijeme obilježeno žrtvom, pokorom, 
postom i odricanjem, pjesmama i molitvama koje odišu tugom i djelima 
koja često više nalikuju nekoj nagodbi nego djelima ljubavi. Ono što često 
zaboravimo jest da je korizma zapravo vrijeme u kojem nas Crkva pods-
jeća na najizvrsnije djelo ljubavi Božje. Podsjeća nas da smo ljubljena djeca 
Božja, sva Božja milina i oni za koje je On spreman dati sve da bismo bili u 
njegovoj blizini. Nije li to dovoljan razlog da  naši dani ove korizme budu 
obilježeni radošću i osmijehom, jer Bog nas ljubi. Na spomen njegove žrtve, 
na tekstove i molitve koje govore o nevjerojatnom činu ljubavi, trebamo 
gledati s osmijehom. Ne s osmijehom koji se ruga, nego osmijehom koji 
svjedoči: Ja sam dijete Boga koji me ljubi. Govoreći o svemu ovome, nema 
nam druge nego uzeti udjela u svim onim molitvama i činima koje Crkva 
pred nas stavlja u ovom liturgijskom vremenu. Ne zato da bismo tugovali, 
nego zato da bismo se radovali. Bog nas ljubi i ljubavlju njegovom svi smo 
spašeni. Svima Vam želimo blagoslovljene dane korizme.

IMAŠ ŽELJU ČITATI NA SV. MISI?
Dragi vjernici!
Pozivamo sve punoljetne vjernike, 
muškarce i žene, koji imaju dara i žel-
je, da pristupe u zajednicu čitača koju 
pokrećemo u našoj župi. Uzmimo ud-
jela u navještaju Božje riječi i radimo 
u svijetu u službi kraljevstva Božjega. 
Redoviti susreti biti će utorkom poslije 
večernje mise.



 

N 18 PRVA KORIZMENA NEDJELJA
 P 19 Bonifacije, Konrad, Rajko
 U 20 Leon Čudotv., Lav, Slobodan
 S 21 Sv. Petar D., Eleonora, Damir (kvatre)
 Č 22 Katedra Sv. Petra, Tvrtko
 P 23 Sv. Polikarp bm, Grozdan (kvatre)
 S 24 Montan, Goran, Modest (kvatre)

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 19. veljače
7,30 - Za pok. IVANA(m) i IVICU(m) Vrankić te 
          STJEPANA, LJUBICU i IVICU Tomić
18 - Za pok. FRANU Ćosića

Utorak, 20. veljače
7,30 - Za pok. DANICU i VIDU(m) Soko i ost. 
          pok. iz ob. Soko, Barać, Raguž i Marić
18 - Za pok. STJEPANA, IVU i IVANA Gilja i 
       ost. pok. iz ob.

Srijeda, 21. veljače - 2. DAN DEVETNICE
7,30 - Za pok. FRANJU, LUCIJU i DRAGANA 
          Škobić
18 - Za pok. ANU Nenadić (1.god.)

 Četvrtak, 22. veljače
7,30 - Za sve pok. iz ob. Prskalo i Vrljić

17,30 - Klanjanje pred Presvetim

18 - Za pok. MARIJANA i STANU Šimunović

Petak, 23. veljače
7,30 - Za pok. ANTU Bokšića

18 - Za pok. SLAVKA, JANJU i JOZU Barišić

Subota, 24. veljače
7,30 - Za pok. IVANA(m) Krtića

18 - Za pok. NIKOLU i RUŽU Beus te IVU i 
       JURU Kordić

Nedjelja, 25. veljače - DRUGA KORIZMENA
8 - Za pok. PERU i STJEPANA Marića te 
      njihove roditelje
9,30 - Za pok. VINKA(m) i RUŽU Opačak

11 - Sveta misa za narod

18 - Za pok. JOZU Aničića, rod. GABRU i 
       JANJU, sestru STEFANIJU i tetku MARU

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 26. veljače
7,30 - Za pok. majku IVU, baku RUŽU, djeda 
          IVANA i ost. pok. iz ob. Mikulić
18 - Za pok. TOMISLAVA(m) Brajkovića

Utorak, 27. veljače 
7,30 - Za pok. PERU, IVU i ANKU Talić te 
          ZDRAVKU Golemac
18 - Za pok. rod. GRGU i RUŽU Komadina

Srijeda, 28. veljače
7,30 - Za pok. LJILJU Raič
18 - Za pok. JOSIPA(m) i MARICU Aničić

Četvrtak, 1. ožujka
7,30 - Za pok. rod. FRANJU i MARTU Bubalo i 
          ost. pok. iz ob. Bubalo i Crnjac
17,30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za pok. RUŽU i PERU Miletić i ost. pok. 
        iz ob.

Petak, 2. ožujka
7,30 - Za pok. rod. ZORU i ANDRIJU(m) 
          Šimić
18 - Za pok. IVANA(m), MARICU i 
       DUBRAVKU(ž) Romić
Subota, 3. ožujka
7,30 - Za pok. TONĆU, IVANA i RUŽU 
          Bevanda, MARIJANA i DRAGICU te 
          MIRKA Biokšića i ost. pok. iz ob.
18 - Za pok. STIPU, ANU, ALOJZA i 
       MARIJU Ramljak

Nedjelja, 4. ožujka - TREĆA KORIZMENA
8 - Za pok. rod. MARKA i JANJU Golemac
9,30 - Za pok. ILIJU i ANĐU Jurić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za pok. majku MARTU, tetku ILKU, 
       IVU(ž), ANICU, MARU, strica JURU i ost. 
      pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Post 22, 1-2.9a.10-13.15-18
              Psalam: Ps 116
         2. čitanje: Rim 8, 31b-34
         Evanđelje: Mk 9, 2-10
U ono vrijeme: Uze Isus sa sobom Pe-
tra, Jakova i Ivana i povede ih na goru 
visoku, u osamu, same, i preobrazi se 
pred njima. I haljine mu postadoše sjaj-
ne, bijele veoma – nijedan ih bjelilac 
na zemlji ne bi mogao tako izbijeliti. I 
ukaza im se Ilija s Mojsijem te razgo-
varahu s Isusom. A Petar prihvati i reče 
Isusu: »Učitelju, dobro nam je ovdje 
biti! Načinimo tri sjenice: tebi jednu, 
Mojsiju jednu i Iliji jednu.« Doista nije 
znao što da kaže jer bijahu prestrašeni. 
I pojavi se oblak i zasjeni ih, a iz oblaka 
se začu glas: »Ovo je Sin moj ljubljeni! 
Slušajte ga!« I odjednom, obazrevši se 
uokolo, nikoga uza se ne vidješe doli 
Isusa sama. Dok su silazili s gore, na-
loži im da nikomu ne pripovijedaju što 
su vidjeli dok Sin Čovječji od mrtvih 
ne ustane. Oni održaše tu riječ, ali se 
među sobom pitahu što znači to njego-
vo »od mrtvih ustati«.
               Riječ Gospodnja!

 

 N 25 DRUGA KORIZMENA NEDJELJA
  P 26 Branimir, Aleksandar, Sandra
  U 27 Gabriel od Žal. Gospe, Donat Zad.
  S 28 Roman, Veseljko, Bogoljub
  Č 1 Albin, David, Jadranko, Zoran
  P 2 Lucije, Ines, Čedomil, Iskra
  S 3 Kunigunda, Marin, Kamilo, Anzelmo

PRVA KORIZMENA NEDJELJA                                18. - 24. veljače 2018. ”B“  DRUGA KORIZMENA NEDJELJA                   25. veljače - 3. ožujka 2018. ”B“          

Hodit ću pred Gospodinom 
 u zemlji živih.                   Ps 116

Sve su staze tvoje, Gospodine, 
 ljubav i istina za one koji 
 čuvaju Savez tvoj.          Ps 25

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Post 9, 8-15           
             Psalam: Ps 25
         2. čitanje: 1Pt 3, 18-22        
        Evanđelje: Mk 1, 12-15

U ono vrijeme: Duh nagna Isusa 

u pustinju. I bijaše u pustinji če-

trdeset dana, gdje ga je iskušavao 

Sotona; bijaše sa zvijerima, a an-

đeli mu služahu. A pošto Ivan bi-

jaše predan, otiđe Isus u Galileju. 

Propovijedao je evanđelje Božje: 

»Ispunilo se vrijeme, približilo se 

kraljevstvo Božje! Obratite se i 

vjerujte evanđelju!«
Riječ Gospodnja!


